

RECEBEMOS DE PORT PAPELARIA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e
DATA RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 000071294
		SÉRIE: 1

 Identificação do emitente PORT PAPELARIA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA Avenida Tereza Cristina, 115 - , Prado Belo Horizonte - MG30410600 31 33495054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº: 000071294 SÉRIE:1 FOLHA:1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO: 3121 0523 9572 3600 0116 5500 1000 0712 9410 0547 6634 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: http://nfe.fazenda.mg.gov.br/portalnfe/sistema/consultaarg.xhtm ml PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214167218768 - 20/05/2021 15:32:00
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628303290044	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 23.957.236/0001-16

DESTINATÁRIO REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO		CNPJ/CPF 004456896-76	DATA DA EMISSÃO 20/05/2021
ENDEREÇO Rua Ministro Orozimbo Nonato, 442 SLA 1209A 1212 -	BAIRRO Vila Da Serra	CEP 34006-053	DATA DA SAÍDA 20/05/2021
MUNICÍPIO Nova Lima	FONE/FAX 31 35814-449	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 15:26:35

FATURA / DUPLICATA	
Cartão de crédito 127,20 Cartão de crédito 127,20	

BASE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PROD.	VALOR TOTAL DA NOTA
54,80	9,86	0,00	0,00	6,29	381,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	381,60
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,99	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Remetente (Cif)	COD ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO , -		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM /SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
15640	PAPEL A4 CHAMEX 75GRS 210X297MM	48025610	560	5405	PC	10	21,150000	211,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07906	PCT 500FLS.	39232110	000	5102	PC	1	43,900000	43,90	43,90	7,90	0,00	18,00	0,00
10409	SACO PLASTICO ACP 0.12 C/4 FUROS OF (240X325) PCT C/100 REF.MG12/1004F	85061019	500	5102	UN	1	10,900000	10,90	10,90	1,96	0,00	18,00	0,00
02060	PILHA PANASONIC ALCALINA PEQ AA C/4 REF:LR6XAB/4B192	42021210	060	5405	UN	3	4,100000	12,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02059	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 20MM PP LINE CRISTAL REF: 1022.CR	42021210	060	5405	UN	6	4,100000	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25697	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 20MM PP LINE FUME REF:1022	42021210	060	5405	UN	6	4,100000	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07989	CANETA MARCA TEXTO PILOT LUMI COLOR 200-SBL ESTOJO C/3 CORES REE 47/5227SM24ARV	96082000	560	5405	BL	1	12,900000	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07989	PASTA DOBRADA DELLO PLAST AZ	42021210	060	5405	UN	10	3,900000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado dos tributos: Federais R\$: 55,21 (14,46%) Estaduais R\$: 68,68 (17,99%) Totais R\$: 123,90 (32,47%) Fonte: IBPT Func.: 144112.	

PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM /SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
23564	EM PP C/GRAMPO PLASTICO REF:0291C CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL UP 1.2 AZ/RS/LA/VD/RX BLISTER REF 930006	96081000	560	5405	BL	1	12,500000	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22670	POST-IT 3M 653 38MMX50MM C/4 CORES 50FLS C/HT REF.HB004402267	48201000	460	5405	UN	2	7,000000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00